30 Sino solo el daño è interes que recibio le acreedor, de que no se le pagasse a su tiempo. l. si fundum. 114. ff. de verb. oblig. ibi: *Si fundum certo die prestari stipuler, & per promissorem steterit, quominus ea die prestetur consequatur me, quanti mea interfit, moram factam non esse.* l. si Kalend. 11. ff. de re iudicat. Bar. in. l. insulam. n. 6. ff. de verb. oblig. Thufcus litera M. concl. 377. n. 94. & concl. 380. num. 15. ibi: *Regulam faciã de iure communie esse, quod mora no-*

7.  
et moroso, ideo tenetur solvere interesse pro sorte nō soluta in tempore. Abbas conf. 35. Anton. Fab. lib. 3. tit. 15. diffinit. 1. ibi: Quoties enim dies obligationi adiecta est praestatio, & condemnatio eius, quod interst ex obligatione ipsa proficiscitur, cum enim dies adijceretur, nisi ut promissor intelligeret futuram, ut creditori praestandam esset quanti eius interforet, si ad diem pecunia non solueretur.

31 Pero si no se le figuio ningun daño della dilacion, ninguna cosa se le debe pagar, aunque faltara a lo prometido. l. fin. ff. rem ratam haberi. Carrolius casu. 28. num. 13. Y aunque se huuiera incurrido en mora, puesto que solo puede pedir el interes ó daño que della resultò, como se ha dicho.

32 Y aunque se le figuiera daño, no pudiendole evitar, y auidosele de seguir precisamente, aunque se le huuieran entregado estos juros a el plaço que dize que se le debieron entregar, pues no los podia enagenar por ser vinculados, no puede pedir que se le paguen en dinero, ni mas de que se le entregara su privilegio. Ant. Fab. lib. 4. titu. 24. diffinit. 2. 4. ibi: Sed hoc ita accipi debet, si non æquè res peritura erat penes aduersariū, hoc enim casu, & humanius, & verius est rationem moræ haberi, nullam debere, quia si nihil interfuit aduersarij, qui si rem habuisset, æquè illam amisisset.

33 Antes bien, si no huuiera conuenido con el dicho Oracio Leuanto, de q̄ se le huuieran de pagar cinco por ciento mientras no se le entregauan los dichos juros, no pudiera enteramente cobrar su renta en dineros, como lo ha hecho, y se le pudiera satisfazer con cartas de pago, que valen tãto menos, y con las certificaciones de lo que lu Magestad se valio. Ant. Fab. lib. 4. tit. 24. diffin. 14. ibi: Eum qui ex cõuentione fundum retro vendere debuerat, & oblatum pretium, obsignatumque acciperet, sine causa distulerit fructus fundi, ex mora restituere deberet, constabat, nec eos tantū quos recepiisset, sed etiam quos percipere potuisset, sed quos propter preemptum casu fortuitu fundum percipere non potuit (qual es el hecho de el Principe. l. Lucius Titius. ff. de editionibus) eos visum est in condemnationem non venire, licet mora casum præcessisset. Que dà la razon ibi: Æquum sane non est moratorem quicquam prestare eius incommodi nomine, quod similiter euenisset possessione rei, iam penes actorem constituta plane, si quid culpa debitoris contingerit, siue ante, siue post moram, id est, prestare oportebit.